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HØRING AV ’EN KUNNSKAPSBASERT KULTURPOLITIKK’, RAPPORT FRA 

KULTURDEPARTEMENTETS EKSTERNE FORSKNINGS- OG 

UTVIKLINGSUTVALG 

 

Kulturdepartementet oppnevnte i august 2011 et eksternt forsknings- og 

utviklingsutvalg. Utvalget skulle gi råd om hvordan forskning og utvikling kan fungere 

som grunnlag for og virkemiddel i politikkutforming og forvaltning på departementets 

områder. Mandat og utvalgssammensetning fremgår av sluttrapporten, som ble levert 

16. mai 2012.  

 

Kulturdepartementet ber om at høringsinstansene primært vurderer to 

problemstillinger: 

 

 Kunnskapsbehov 

Utvalget ble bedt om å peke på forskningsområder som blir særlig viktige for 

utviklingen av sektoren fremover, og hva som vil være de viktigste 

kunnskapsbehovene for aktører som utformer og forvalter kulturpolitikk. Én 

sentral konklusjon i rapporten er at kunnskapsproduksjonen i sektoren må 

trappes opp. Utvalget trekker også frem noen tema som knytter an til fremtidige 

forskningsbehov. Disse er delt inn etter områdene idrett, sivilsamfunn og frivillig 

sektor, medier og kultur. Temaene er imidlertid kun omtalt på overordnet nivå, 

og Kulturdepartementet ønsker å få belyst kunnskapsbehovene noe grundigere i 

høringsrunden. Hvilke tema er det behov for å produsere mer kunnskap om, og 

hvorfor? Hva trenger vi å vite for å øke vår forståelse av frivillig sektors og kunst- 

og kulturlivets rolle i samfunnsutviklingen? Vi ber om at høringsinstansene ved 

hjelp av konkrete eksempler belyser problemstillinger de mener det er behov for 

å forske på. 

 

 Organisering 

Utvalget ble bedt om å vurdere hvilke forskningspolitiske virkemidler det bør 

satses på for å sikre relevant forskning av høy kvalitet på Kulturdepartementets 

ansvarsområder. Rapporten foreslår å etablere nye forskningssentre på 

kulturfeltet og mediefeltet, og å videreføre forskningsinnsatsen på idrettsfeltet 

og på sivilsamfunn og frivillig sektor. Hørignsinstansene bes om å drøfte styrker 

og svakheter ved disse forslagene. Alternative modeller kan også vurderes. 

 

Andre deler av rapporten kan også kommenteres. 


